
conto corrente con la Poste

GAZZETTA UFFICIALE
PARTE PRIMA DEL REGNO D'ITALIA

Si PUBBLICA TUTTI 1 GIORNI IVIENO \ FESTivi

Anno 75° RoxA - Lunedi, 24 settembre 1934 - ANNo XII Numero 224

CONDIZIONI DI ABBONAMENTO.
Anno Sem. Trim.

In Roma, slit presso I Amministrazione che a
domicilio ed in tutto il Regno (Parte I e II). Is. 108 63 45

Altestero (Paest delfUn:one postale) . . . .
• 240 140 100

In Roma, sta presso 1 Amministrazione che a

domicilio ed in tutto il Regno (solo Parte I). • 72 45 31 50
Alt estero (Paesi delt Unione postale)

, , .
. 160 100 TO

Abbonamento speciale al soll fascicoli contenenti i numeri dei titoli obbil-
gazionari sorteggiatt per 11 rimborso, annue L 45 -- Estero L 100
Gil abbonamenti hanno, da massima, decorrenza dal la gennato di ogrei

anno, restando in Jacoltà den'Ammentatrazione da concedere una decorrena2
posteriore purcite la scadenza dell abbonamento saa contenuta net lamate del
31 dtcembre dell'anno in corso.

La rinnovazione degli abbonamenti deve essere chiesta almeno 20 giorni
prima della acadenza di quellt in corso

in caso de reclamo o di altra comunicazione deve sempre essere indicato il
umero dell'abbonamento. L tascicoli, eventualmente disguidati. verranno ri

spediti a titolo gratutto, compatibilmente con i esistenza delle relative acorte,
purche reclamati entro il mese successivo a queno della loro pubblicazione

Gli abbonatt banno diritto anche at supplements ordinart. I supplementi
6traordinari sono fuori abbonamento.

Il prezzo di vendita di ogni puntata della . Garretta Uittoiale . IPar•
to I e 11 complessivamental e fissato m tire 1,35 nel Regno, m tire 3 at•
I'estero.

Gli abbonamenti in Roma si fanno presso l'Ufficio Cassa detta Lt.

brerra dello Stato, palazzo del Ministero delle Finanze engresso da Vta
XX Settembre, ovvero oresso le looals Librerie Concessionarie. Gis ab•
bonaments per altri paesi del Regno debbono essere chiesti col sistema
del versamento dell'importo riel conto corrente postale i 2640, entestato
all istatuto Poligrafico dello Stato, scrivendo nos retro del relativo cer-

taficato de alistramento la richiesta dettagitata. L amministrazione non

riSpOnd0 des ritardi causati dalla mancata indicazione, nei certificate
di allibramento dello scopo det versamento aella somma

Gli abbonamenti richiesti dalfestero vanno fatti a mezzo di saglia
internazionali con indicazione deMo scopo dell invio sul tagliando dei
vaglia stessi.

Le richseste di abbonamenti alla « Gazzetta Dificiale » vanno fatto a

partet non unstamente, cloo, a richieste per abbonaments ad astra pe·
raodici

Per Il prezzo degli annun21 da laserire nella " Gazzetta Ufficiale
,, veggansi le norme tiportate nella testata llella parte seconda

TELEFONi-CENTHI.INO: DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO Di ORAZIA E GIUSTIZIA IELEFONI-CENTRALINO:

50-107 -- 50-033 -- 53-916 UFFICIO PUBBLICAZIONE DELI E LEGGI 50.107 - 50-033 - 53-916

La « Gazzetta Ufnciale » e tutte le altre pubblicazioni dello Stato sono in vendita presso la

Libreria dello Stato nel Ministero delle Finanze e presso le più importanti Librerie depositarie
di Roma e di tutti i Capoluoghi delle provincie del Regno.

8ÛMMARI O DECRETO MINISTERIALE 18 settembre 1934.

Nomina del sig. Caminotti Antonio a rappresentante di agente
LEGGI E DECRETI di cambio presso la Borsa valori di Milano

. . . . Pag. 4267

LEGGE 20 luglio 1934, n. 1499.
Conversione in legge del R. decreto-legge 15 marzo 1934,

DECRETO MINISTERIALE 30 agosto 1934.

n. 502, portante modificazioni alle norme concernenti la liquida. Autorizzazione alla Cassa di risparmio di Vignola ad istituire

zione delle gestioni per l'assicurazione contro gli infortuni sul un recapito presso il locale nuovo mercato orto frutticolo.

lavoro secondo le leggi ex austro.ungariche . . . . Pag. 4266 Pag. 4267

DECRETO MINISTERIALE 17 settembre 1934.

REGIO DECRETO 20 luglio 1934, n. 1500. Inflizione di una sanzione pecuniaria agli amministratori della

Istituzione del Jistretti militari di Tripoli e di Bengasi. Cassa rurale di depositi e prestiti San Nicola di Mileto (Catan-
Pag. 4266 zaro) . .

. . Pag. 4268

REGIO DECRETO 17 agosto 1934, n. 1501. DECRETl PREFETTIZI:

Riconoscimento della personalità giuridica del Monastero di Riduzione di cognomi nella forma italiana . . . . Pag. 4268

S. Bernardo delle Monache Benedettine Cisterciensi, in Nepi.
Pag. 4267

.

PRESENTAZIONE DI DECRETI-LEGGE
REGIO DECRETO 17 agosto 1934, n. 1502. AL PARLAMENTO

Riconoscimento, agli effetti civili, della erezione in parroc=
chia della Chiesa del S. Cuore di Gesù, in Livorno .

Pag. 4267 Ministero dell'interno: R. decreto-legge 5 luglio 1934, n. 1178,
concernente il consolidamento del contributo statale per le

congrue parrocchiali . . . . .
.

.
. . . . Pag. 4269

REGIO DECRETO 17 agosto.1934, n. 1503.

Riconoscimento della personalità giuridica dell'Istituto delle DISPOSIZIONI E CO31UNICATI

Suore Orsoline dell'Unione Romana, in Sesto Calende.
Pag. 4267 31inistero degli affari esteri: Scambio di ratifiche fra l'Italia

e l'Austria . . . .
. . . . .

. . . . . Pag. 4299

Ministero delle corporazioni - Uflicio della proprietà intellettuale:

DECRETO MINISTERIALE 15 settembre 1934- Elenco n. 8/1934 degli attestati di privativa per modelli e

Sostituzione del commissario straordinario della Cassa Mutua I disegni di fabbrica pubblicati per gli effetti dell'art. 2 della

Abruzzese Infortuni Agricoli di Chieti . . . . . . Pag. 4267 I legge 30 agosto 1868, n. 4578 . . . . . . . . Pag. 4270



4266 24-1x-tut ŒII) - GAZZETTA FFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 224

Ministero delle finanze:
Rettifiche d'intestazione . . . . . Pag. 4275
Media dei cambi e delle rendite

. . Pag. 4276

CONCORSI

hiinistero degli affari esteri:
Nomina della Commissione giudicatrice dei concorsi banditi

per posti di cancelliere di P classe e di volontario cancelliere.
Pag. 4278

Esami per il concorso a 10 posti di cancelliere di 5• classe
ed a 16 posti di volontario cancelliere di gruppo B ed elenco

degli ammessi
. . . . . . Pag. 4279

Ministero delle finanze: Graduatoria del concorso per esami a
10 posti di vice-segretano (grado 11°) nel ruolo del perso-
nale amministrativo di la categoria (gruppo B) dell'Ammi-
mstrazione dei monopoli di Stato .

. . . . .
Pag. 4279

LEGGI E DECRETI

LEGGE 20 luglio 1934, n. 1499.
Conversione in legge del R. decreto=legge 15 marzo 1934,

n. 502, portante modificazioni alle norme concernenti la liquida
rione delle gestioni per l'assicurazione contro gli infortuni sul
Invoro secondo le leggi ex austro=ungariche.

Sentito il Consiglio superiore coloniale;
Udito il Consiglio dei Ministri;
Sulla proposta del Nostro 3Iinistro Segretario di Stato

per le colonie, di concerto con i 3Iinistri per la guerra e per
le íinanze:
Abbiamo decretato e decretiamo:

Art. 3.

Sono istituiti un Distretto militare per la Tripolitania en
un Distretto militare per la Cirenaica, con sede rispettiva-
mente a Tripoli ed a Bengasi.

Art. 2.

L°organico dei Distretti di cui all'art. 1 è fissato dalla

tabella annessa al presente decreto, vista, d'ordine Nostro.
dai 31inistri proponenti.

Ordiniamo che il presente decreto, monito del sigillo dello
Stato, sia inserto nella raccolta ufficiale delle leggi e dei

decreti del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di
osservarlo e di farlo osservare.

Dato a .4. Anna di Yahlieri, addì 20 luglio 1934 - Anno NII

VITTORIt E3lANEELE.

31rssouxi - DE ËONO- JUNG.

VITTORIO EMANUELE III listo, il GUTUd(Dir¡ÍllÏ: DE FilANCISCI.

PER GRAZIA DI D10 E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE Ifryistra/O alla C0rle del conti. Uildi 15 setterobre 1934 - Anno XII
Alli del Guterno, reybira L1, ¡ay¡lm JU. - 31ANCINI.

lŒ D'ITALIA

Il Senato e la Cament dei deputati hanno approvato; Organico per i Distretti militari di Tripoli e di Bengasi.Noi abbiamo sanzionato e promulghiamo quanto segue:

AYfÍCOÏO NITÍCO•
y, Sottuffi- Impiegati

fruppaciali civili
2 convertito in legge il R. decreto-legge 1.5 marzo 1934.

n. 502, portante modificazioni delle norme concernenti la

liquidazione delle gestioni per l'assicurazione contro gli in- Tenente colomiello o magg ore co-
fortuni sul lavoro secondo le leggi ex austro-ungariclie· mandante.

. . . . . . . . . . I

Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dello Stato, Capitano aiutante maggiore in la. 1 - -
-

sin inserta nella raccolta utilciale delle leggi e dei decreti , .

Capitano capouffcio reclutamentodel llegno d'Italia, mandando a chinnque spetti di osser e mobilitazione
. . . . . . . - 1 -

- -

varla e di farla osservare come legge dello Stato.
Capitano capo ufficio amrninistra-

Data a R. Anna di Yaldieri, addì 20 luglio 1934 - Anno XII zione . . . . . . . . . . . . . 1 - - -

¥ITTOllIO E31ANUELE
Tenente addetto all'ufficio recluta-

• mento e mobilitazione. . . . . 1 -

3IUssouNI --- DE FRANelsrl - JUNG. Tenente pagatore , 1 -

Visto, il Guanlasigini: Dr Famosa. Marescialli o sergenti maggiori. .
- 4 - -

Impiegati civili (applicati ed archi-
visti)..... ...

- - 2 -REGIO DECHETO 20 luglio 1934, n. 1500.
Istituzione dei distretti militari di Tripoli e di Bengasi. Scritturali dattilografi (di cui tre

graduati)........... - - - 6

VITTOltlO E31ANCELE III Ordinanze di ufficio, c:clisti, «cc .
- •-

- 8

PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE Attendenti - - 6

IŒ D'JTALIA

Vista la legge 26 giugno 1927, n. 1013;
Visto il 11. decreto 3 settembre 1920, n. 1608, clie approva

l'ordinamento militare pei llegi Corpi di truppe coloniali
della Tripolitania e della Cirenaica, e successive variazioni;
Visto il 11. decreto 11 maggio 1931, n. 686, che istituisce il

servizio della leva militare nelle l'olonie italiane;

Totale . . . 6 4 2 20

Il 1/inistos prr le coluute:

Visto il I:. decreto 10 diventbre 19 1, n. 17tif, che nPPPOVu il 31;nistro per la unetra: Il 3Iir airo per le ¡inanze:le tabelle organiche del li.C.T.C. della Tripolitania; Mrsaisi. ,luxo.



21-11-1931 dif) GAZZETTA FFFit'lALE 01 ! GNO IrlTALIA N 224 4267

ItEGIO DECRETO 17 agosto 1.934, n. 1501. Decreta:
Iliconoscimento della personalità giuridica del Monastero di

,

S. Bernardo delle Monache Benedettine Cisterciensi, in Nepi· Art. 1.

N. 1501. R. decreto 17 agosto 1031, col quale, sulla proþosta
del Capo del Governo, Primo Ministro Segretario di Stato,
Ministro per l'interno, viene riconosciuta la personalità
giuridica del 131onastero di S. Bernardo delle Monache Ile
nedettine Cisterciensi, in Nepi, ed autorizzato il trasferi-
mento allo stesso di un immobile sito in Nepi, in .sno pos-
sesso da epoca anteriore al Concordato ed attuabuente
intestato a terzi.

Visto, il GuardasiUilli: DE FluNCisci.
Itegistrato alfa Corte dei conii, add) 15 settembre 1934 Anno l'Il

In sostituzione dell'avv. Francesco Giustino Troilo è no-

minato commissario della Cassa 31utua Abruzzese Infortini
Agricoli con sede in Chieti, ai sensi e per gli effetti delParti-
colo I del H. decreto-legge 8 febbraio 103-1, n. 319, convertito
in legge 21 giugno 1934, n. 1255, l'on. Tonimaso Bottari, de-
putato u! Parlamento, per la durata di mesi tre e con i po-
teri stabilid nell'art. 1 del decreto 31inisteriale 13 marzo

1934.

Art. 2.

Il presente de reto avrà effetto dal giorno della sua pubbli-
cazione sulla Ga::etta Ufficiale,

REGIO DECRETO 17 agosto 1934, ta 1502.
lioina, addì 35 setteilibre 1934 - Anno XII

Riconoscimento, agli .effetti civili, della erezione in parroc· ll Capo del Gocerno, ilinistro per le corpora:ioni:chia della Chiesa del S. Cuore di Gesù, in Livorno.

AIESSULINl.

N. 1502. R. decréto 17 agosto 1931, col quale, sulla proposta
del Capo del Governo, Primo Ministro Segretario di Stato,
Ministro per l'interno, viene riconosciuto, agli effetti civili,
il decreto del Vescovo di Livorno in data 29 gennaio 1932,
relativo alla erezione in parrocchia della Chiesa del S. Cuo·
re di Gesù in Livorno a Porta Colline ed autorizzatn hi
stessa parrocchia ad accettare la donazione in suo favore

disposta dalla SocietA anonima Ligure Emiliana di Beni

Immobili, con sede in Genosa, e consistente in alcuni im-
mobili siti in Livorno, del complessivo periziato valore
di L. 50.200.

Visto, il Guardasigilli: DF Funasci.
Iledistrato alla Corte dei conti, addi 15 selleinbre 1934 - Anun XH

REGIO DECRETO ri agosta 1934, n. 1503.

Riconoscimento della personalità giuridica dell'Istituto delle
Suore Orsoline de11'Unione Romana, in Sesto Calende. ·

N. 1503. R. decreto 17 agosto 1934, col quale, sulla proposta
del Capo del Governo, Primo Mini.stro segretario di Stato,
Ministro per l'interno, viene riconosciuta la personalità
giuridien dell'Istituto delle Snore Orsoline dell'Unione

Romana, con sede in Besto Calende (Varese). ed autoriz-
zato il trasferimento in favore dello stesso di alcuni immo-

hili, in suo possesso da eporn anteriore al Concordato con
la Santa Rede ed attualmente intestati a terzi.

(9704)

L*ECRETO XINISTERlALE 18 settembre 1934.

Nomina del sig. Caminotti Antonio a rappresentante di agente
di cambio presso la Borsa valori di Alilano.

IL MINISTRO PER LE FINANZE

Vista la domanda, con la quale iL sig. Carabelli car. Ilo-
dolfo fu Giovanni, agente di cambio presso la Horsa valori

di Milano, designa per proprio rappresentante il sig. Ca-
minotti Antonio di Carlo. chiedendone la nomina;
Visto il relativo atto di procura:
Visti i pareri favorevoli del Comitato direttivo degli agen-

ti di cambio, della Deputazione di borsa e del Consiglio pro-
vinciale dell'economia corporativa ;
Visti i Regi decreti-legge 7 marzo 1925, n. 222, e 9 aprile

1923, n. 373;

Decreta :

11 sig. Caminotti Antonio è nominato rappresentante del

sig. Carnbelli Ilodolfo, agente di cambio presso la Borsa

valori di Milano.

Roma, addì 18 settembre 1934 - Anno XII

Il JIinistro: Jrso.

V isto, if Guardasigilli: DE FaANcisci.
flegistrato alla Corte del conti addi 14 settembre 1934 - Anno XH

DECRETO MINISTERIALE la settembre 1934.
DECRETO MINISTEIIIALE 30 agosto 1934.

AbruSt ce fu del cAomm a oCsLaordinario della Cassa Mutua
tm r ca omp sÛ Îl ocC div err ato rt ti a istituire

IL CAPO DEL GOVERNO IL MINISTRO PER L'AGRICOLTURA E LE FORESTE

PRIMO" MINISTRO SEGRETARIO DI STATO DI CONCERTO CON

MINISTitO PEli LE COltPORAZIONI IL MINISTRO PER LE FINANZE

Veduto il proprio.decreto 13 marzo 1931, con il quale fu Veduto il testo unico delle leggi sulPordinameiito delle

nomito conimissario della Cassa Mutua Abruzzese Infor- Casse di rispärmio e dei Monti di l>ietà di 16 categoria, ap-
tuni Agricoli.con sede i,n Chieti, Pass. Francesco Giustino provato cän It decreto 25 aprile 1929, n. 067, ed il relativo

Troilo; regolamèiitoipproväta coli II. deëreto 5 Tebb afb 1931 ilu-

Riteunta l'opportunitù di sostituire Pavv. Trollo nella ca- mero 22:i;
rien predet ta : Senti PIstituto ili' missioiie;



4268 21-11-1934 (XII) - GAzzETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA .
N. 224

Decreta :

La Cassa di risparmio di Vignola è autorizzata ad aprire
un recapito staccato nei locali del nuovo mercato orto-frut-

ticolo di Vignola.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Uf-

flotale del Regno.

Roma, addì 30 agosto 1934 - Anno XII

Il Ministro per l'agricoltura e le foreste:
Aclama.

Il Ministro per le finanze:
JUNG.

(0705)

DEORETO MINISTEILIALE 17 settembre 1934.

Inflizione di una sanzione pecuniaria agli amministratori della
Cassa rurale di depositi e prestiti San Nicola di Mileto (Catan·
zaro).

IL MINISTItO PEIt L'AGRICOLTURA

E PER LE FOllESTE

Veduti gli articoli 17, 19 e 24 della legge G giugno 1932,
n. 656, sull'ordinamento delle Casse rurali ed agrarie, modi-
ficata con la legge 25 gennaio 1934, n. 186;
Considerato che gli amministratori della Cassa rurale di

depositi e prestiti S. Nicola di Mileto (Catanzaro) nonostante
le reiterate diffide a produrre la prescritta documentazione
annuale relativa agli esercizi 1982 e 1933, hanno lasciato

trascorrere i termini concessi senza aver ottemperato a quan-
to ricldesto :

Decreta :

Ai signori Ascoli Giuseppe fu Fortunato, presidente, Ada-
mo Arcangelo fu Angelo, vice presidente, Currà Francesco

fu Gerolamo, Bursese Saverio fu Lorenzo, Corigliano Dome-

nicantonio fu Fortunato, consiglieri d'amministrazione, Pi-
titto Antonino fu Antonino, Loiacono Raffaele fu Giuseppe,
sindaci, della Cassa rurale di depositi e prestiti S. Nicola di
Mileto (Catanzaro) è inflitta in solido la sanzione pecuniaria
di L. 1000 (lire mille) per inosservanza delle disposizioni del-
l'art. 19 della legge 6 giugno 1932, n. 656.
L'intendente di finanza di Palermo è incaricato dell'esecu-

zione del presente decreto che verrà pubblicato nella Gaz-

zetta Ufficiale del Regno.

Roma, addì 17 setteinbre 1934 - Anno XII

Il Ministro: Acenno.

(9706)

DECRETI PREÈETTIZI:
Riduzione di cognomi nella forma italiana.

N. 11419-3LT0-29 V.
IL PIŒFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma italia,
ma, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Ministe,

riale 5 agosto 1920, il quale contiene le istruzioni per la ese-

cuzione del R. decreto legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso

a tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7

aprile 1927, n. 491;
Decreta :

Il cognome della signora Bandel vedova Angela di Emilio
nata Filippetti, nata a Trieste il 25 maggio 1876 e residente

a Trieste, via Gatteri, 23, è restituito nella foriua italiana

di « Enndelli ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari.

1. Bruno fu Carlo, nato il 31 marzo 1905, figlio;
2. Maria fu Carlo, nata il 25 marzo 1909, figlia;
3. Fausta fu Carlo, nata il 16 febbraio 1914, figlia.

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2 del
citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926, ed avrà ogni altra
esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì G ottobre 1932 - Anno X

( 5179)

Ii prefetto : Ponno.

N. 11419-3 Sen.

IL PREFETTO
DELLA PIIOVINCIA DI TIIIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-

steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la

esecuzione del II. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, este-
so a tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto

7 aprile 1927, n. 401;
Decreta:

Il cognome del sig. Antoncic Francesco di Francesco, na-
to a Gaberce Aureminne il 25 novembre 18G5 e residente a

Gaberce n. 16, è restituito nella forma italiana di « An-

toni ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
, gliari:

1. Maria Magajna in Antoncic, nata il 22 febbraio 1881,
moglie;

2. Cristina di Francesco, nata il 17 luglio 1906, figlia;
3. Maria di Francesco, nata il 16 settembre 1908, figlia;
4. Francesco di Francesco, nato il 1° agosto 1910, figlio ¡
5. Giulia di Francesco, nata il 30 maggio 1912, figlia;
G. Slava di Francesco, nata il 30 aprile 1915, figlia;
7. Vittoria di Francesco, nata il 22 dicembre 1918, il-

glia :

8. Luigi di Francesco, nato il 16 giugno 1922, figlio;
9. Maria di Francesco, nata il 7 settembre 1928, 11glia.

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra eseenzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 26 ottobre 1932 - Anno X

ll prefetto: Ponno.
(5226)

N. 11419-5 Sea.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-
sterine 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per þ



24-11-1934 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DICL lŒGNO D'lTALIA . N. 224 4269

esecuzione del IL decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, este-
so a tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto
7 aprile 1927, n. 401;

Decreta:

Il cognome del sig. Gregorio Antoncic di Francesco, nato
a Villabassa il 10 marzo 1867 e residente a Villabassa n. 21,
è restituito nella forma italiana di « Antoni ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Francesca Mahnic in Antoncic, nata il 31 ottobre

3878, moglie;
2. Valentino di Gregorio, nato il 13 .febbraio 1906,

figlio ;
3. Francesca di Gregorio, nata il 22 settembre 1911,

figlia;
4. Antonio di Gregorio, nato il 26 novembre 1916, figlio;
5. Francesco di Francesco, nato il 2 dicembre 1861, fra-

tello ;

6. 3liroslavo di Gregorio, nato il 23 ottobre 1922, figlio.
Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1920 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 26 ottobre 1932 - Anno X

Il prefetto: Pouno.
(5229)

N. 11419-417.
IL PREFETTO

fŒLLA PROVINCIA DI TIIIESTE

N. 11419-6 Sen.
IL PflEFETTO

DELLA PflOVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-
steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, cete-
so a tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto
7 aprile 1927, n. 491;

Decreta :

Il cogn :me del sig. Bartolomeo Antoncic di Antonio, nato
a Villabassa il 21 agosto 1891 e residente a Villabassa, é
restituito nella forma italiana di « Antoni ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Caterina Korituik in Antoncic, nata il 10 novembre
1899, moglie;

2. Giuseppina di Bartolomeo, nata il 16 marzo 1020,
figlia;

:1. Antonio di ßartolomeo, nato il 28 novembre 1927,
figlio;

4. Antonio, nato il 31 dicembre 1859, padre;
5. Maria Zetko in Antoncie, nata il 28 ottobre 1858,

madre.

11 presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei inolli indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 26 ottobre 1932 - Anno X

Veduto l'eleuco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-

steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 102ß, n. 17, este-
so a tutti i territori delle nuove Provincie con IL decreto

7 aprile 1927, n. 494;
I)ecreta:

Il profetto: Pouno.
(5231)

PRESENTAZIONE DI DECRETl=LEGGE
AL PARLAMENTO ·

Il cognome del sig. Andrea Skok di Ignazio, nato a Se-

sana (Brestovizza) il 27 novembre 1891 e residente a Po MINISTERO DELL'INTERNO
verio, è restituito nella forma italiana d) « Scocchi ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi faini-
gliari:

1. Carolina Kuret in Skok di Francesco, nata il 4 no-
vembre 1895, moglie;

2. Fiorentino di Andrea, nato il 4 novembre 1920,
figlio;

3. Milano Giuseppe di Andrea, nato il 6 febbraio 1922,

Agli effetti dell'art. 3 della legge 31 gennaio 1926, n. 100, si
notifica che S. E. il Capo del Governo, Primo Ministro Segretario
di Stato, Ministro per l'interno, ha presentato alla Presidenza della

Camera dei deputati, in data 14 settembre 1934-XII, il disegno di
legge per la conversione in legge del 11. decreto-legge 5 luglio
1934, n. 1178 -- pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 28 luglio 1934,

n. 176 - concernente il consolidamento del contributo statale per
le congrue parrocchiali.

figlio ;
4. Bernarda di Andrea, nata il 3 settembre 1923, figlia;
5. Milena di Andrea, nata il 23 aprile 1925, figlia;
6. Miroslavo di Andrea, nato il 10 gennaio 1928, figlio;
7. Albina di Andrea, nata il 18 ottobre 1929, figlia;
8. Paola di Andrea, nata il 18 giugno 1931, figlia;
9.'Ignazio fu Ignazio, nato il 5 agosto 1860, padre;
10. Giuliana Masic in Skok fu Paolo, nata il 16 feb-

braio 18TO, madre.

Il · presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 26 ottobre 1932 - Anno X

ll prefetto: Ponno.
(5230)

(9718)

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI

Scambio di ratifiche fra l'Italia e l'Austria.

Addi 18 settembre 193'eXII, è stato effettuato in Roma 10 scam-

bio dele ratifiche della Convenzione fra l'Italia e l'Austria relativa

all'estradizione dei malfattori, firmata in Honm il ti aprile 1922, e

della Convenzione addizionale a cluella che prei ede, tirnutta in Roma

il 26 marzo 1934.

(9719)



4Ÿ70 24-11-1934 (NII) - GAZZETTA FFFICIALE DEL IIEGNO D'ITALIA - N. 224

MINISTERO DELLE CORPORAZIONI
DIREZIONE GENEllALE DELL'INDUSTillA

Ufficio della Proprietà Intellettuale

ELENCO n. 8/1934 <1egli attestati «li privativa per motlelli e disegni di fabbrica pubblicati per gli effetti dell'art. 2
della legge 30 ago.sto 1868, n. 4.378.

DATA
TITOLARE Numero

del deposito T ITOLO
dalla domanda e sua resi<ienza del registro attestati

31 maggio 1933 Fiat - Societh Anonima, a Torino. Perno sterico per tirante longitudinale di 11151
sterzo di autoveicolo (modello

3l a a Fiat - Società Anonima, a Torino. Perno sferico per leve di rimando dello ster- 11152
zo di autoveinolo (modello).

31 » a Fiat - Societh Anonima, a Torino. Cuscinetto per perno' sferien di tirante di ster- 11153
zo di antoveicolo (modello).

31 a a Fiat - Società Anoniina, a Torino. Cuscinetto per snodo sterico del tirante tra- 11154
sversale del coinando di sterzo di autoveicolo

(modello).

31 » » Fiat Societä Anonima, a Torino. Testa per tirante trasversale di sterzo di auto- 11155
veicolo (modello).

31 a a Fiat - Società Anonuna, a Torino. Testa per rirame trossersale di sterzo di auto- 11156
veicolo (modello).

31 a a Fiat Società Anonima, a Torino. Braccio per assale anteriore di antoveicolo 11157
modello)

31 a a Fiat Società Anonima, a Torino. Leva di rimando dello sterzo di autoreicolo 11158
(modello).

|31 a a Fiat Società Anonima, a Torino. Boccola della leva di rimando dello sterzo di 11159
autoveicolo (modello).

31 a a Fiat - Società Anonima, a Torino. I eva per il tirante trasversale de31o sterzo di 11160
autoveicolo (modello).

31 a a Fiat Societñ Anonima, a Torino. I era per il romando dello sterzo di autovei- 11161
coio (modello).

31 a a Fiat - Società Anonima, a Torino. Ruota elicoidate per il comando di sterzo di 11162
antoveicolo (modello).

31 a a Fiat - Società Anonima, a Torino. Stantuffo per motore di autoveicolo (modello). 11103

3l a a Fiat - Societh Anonima, a Torino. Scatola per guida di autoveicolo (modello). 11164

31 a a Fiat Società Anonima, a Torino. Cono per rubinetto di radiatore di autoveicolo 11165
(modello)

31 s a Fiat - Societh Anonima, a Torino. Corpo di rubinetto per radiatore di autovei- 1116ß
eolo (modello)

31 s a Fiat - Società Anonima, a Torino. Elemente smonmbile per radiatore di· nnto- 11167
veicolo (modello).

31 s a Fiat - Società Anonima, a Torino. Corpo di pompa per motore di autoveicolo 11168
(modello).

31 a Fiat - Società Anonima, a Torino. Alozzo per ruote anteriori di autoveicolo (mo- 11100
dello).

31 a a Fiat - Società Anonima, a Torino. Astuccio per perni di fuso a snodo di auto· 11170
veicolo (modello).

31 s a Fiat - Società Anonima, a Torino. Perno per fuso a snodo di autoveicolo (mo- 11171
dello).

31 a a Fint · Societñ Anonima, a Torino. Calotta sferica per molla dell assale anteriore 11172
di autoveicolo (modello).

31 » e Fiat - Boeleth Anoninia, a Torino.
,

Sede interna per calotta sferica per molla del- 11173
,

I asanle :niteriore di antoveicolo mo<1ello).



24-11-1934 (XII) - GAZZETTA ITFFICIALE DEL REGNO D'1TALI.A - N. 224 4271

OATA TITOLARE Numero
del deposito T I TOLO
della domanda e a u a res i denz a del registro attestati

31 maggio 1933 Fiat · Società Anonima, a Torino.

31 a Fiat - Societh Anonima, a Torino.

31 a Fiat - Società Anonima, a Torino.

31 a Fiat - Societá Anonima, a Torino.

3l . Fiat - Società Anonima, a Torino.

31 » a Fiat - Società Anonima, a Torino.

31 : , Fiat - Societh Anonima, a Torino.

3l » » Fiat - Società Anonima, a Torino.

31 a a Fiat - Società Anonima, a Torino.

31 » a Fiat - Società Anonima, a Torino.

2 giugno a . Condor » Ditta ved. Obertino & fl-

glie, a Torino.

6 a a Ditta Getto Fiorenzo, a Ivrea (Aosta).

6 a a Fiat - Società Anonima, a Torino.

6 a a Fiat • Società Anonima, a Torino.

8 » » S.A.D.I.AI. Société Auxiliaire pour le
developpement d industries mecani.
ques. a Ginevra (Svizzera).

12 a a Ditta: « Eco . del dott. Giulio Cesare
Ricciardi, a A111ano.

12 a » Soc. in Acc. Profumeria Setinine
Usellini & C., a Milano.

13 a ». Società Italiana Pirelli, a Alilano.

31 maggio a Spaziani Testa Girolamo, a Bologna.

8 aprile a F.l.L.A. Fabbrica Italiana di Lapis
ed Affini Società Anonima, a Fi-
renze.

8 a s F.I.L.A. Fabbrica Italiana di Lapis
ed Affini Società Anonima, a Fi-
renze.

27 a a Falciam Romano e Rosi Ugo Rodol-
fo, a Firen2e.

9 maggio a Vetreria R. Corsi & C. Società Anoni-
ma, a Firenze.

9 a a Vetreria R. Corsi & C. Società Anoni-
mn, a Firenze.

25.aprile
.

Caldoni Antonio, a Genova.

Bede esterna per calotta sferica per molla del- 11174
l'assale anteriore di autoveicolo (modello).

Calotta sferica per molla di assale anteriore 11175
di autoveicolo (modello).

Collettore di scarico per motore di autoveicolo 11176
(modello).

Supporto per gruppo differenziale e trasmis- 11177
sione di autoveicolo (modello).

Assale anteriore per autoveicolo (modello). 11178

Radiatore per olio per motore di autoveicolo 11179
(modello).

Alberino per ingranaggio conduttore di pom- 11180
pa di lubrificazione per motore di autovei-
colo (modello).

Corpo di pompa di esaurimento d'olio per 11181
motore di autoveicolo (modello).

Corpo di pompa di esaurimento d'olio per mo. 11182
tore di autoveicolo (modello).

Corpo di pompa di mandata d'olio di motore 11183
di autoveicolo (modello).

Macchina per la preparazione del caffe espres- 11184
so (modello).

Cucina-caldala per termosifone (modello). 11185

Iladiatore completo per autoveicolo (modello). 11180

Testa per gruppo cilindri di motore di auto- 11187
Veicolo (modello).

Quadro per strumenti di bordo per veicoli 11188
avente forma circolare e fondo scuro sul
quale risaltano in bianco i quadranti degli
strumenti (modello).

Busta portalame di rasoio di sicurezza (mo· 11189
dello).

Etiebetta a forma di parallelogramma (mo- 11190
dello).

Tracciato lineare delle sagomature superficiali 11191
dei battistrada di cerchioni di gomma per
veicoli (disegno).

Custodia pieghevole ín tela e celluloide per 11192
monete (modello).

Lapis rosso e bleu con rivestimento legnoso 11103
poligonale a colorazione azzurra e rossa a
stríscie nel senso della lunghezza (modello).

Lapis a forma triangolare e colorazioni varie 11191,
a striscie nel senso della lunghezza (mo-
dello).

Apparecchio destinato ad impedire che gli in- 1119õ
dumenti dei ciclisti vadano ad impigliarsi
nella ruota posteriore delle biciclette (mo-
dello).

Riproduzione in piccolo ed in retro di dami· 11196
giana rivestita (modello).

Saliera e pepiera piana in vetro con porta- 11197
stecchini (modello).

Apparecchio elettrico per la distruzione delle 11198
mosche e simili insetti (modello).



4272 24-11-1934 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA . N. 224

DATA TITOLARE Numero
del deposito T I TOLO

della domanda e sua residenza del registro attestati

26 maggio 1933 Ottonello Alichele, a Genova,

18 aprile a Puzone Antonio, a Napoli.

2 giugno a Società in Accomandita semplice
Saul D. 41odiano, a Trieste.

9 * * Milchindustrie A. G. Wien, a Vienna.

10 * * Agrati Antonio, a Vercelli.

17 * * M'asson Giovanni, a Roma,

1° I 8110 * Gesellschaft für Chemische Industrie
in Basel, a Basilea (Svizzera),

to * * Cavazzana Gastone, a Padova.

5 » » Wünsch Franz, a Gablonz, a N. (Ce-
coslovacchia).

7 » » Giffoni Francesco, a Napoli,

18 » » Cristalleries du Val St. Lambert So-

cieth Anonima, a Val St. Lambert,
Liegi (Belgio).

22 settembre » Ditta: Ing. Nodari & Soli S. A., a Mi-
lano.

2G luglio » Compagnie Industrielle de Alecanique
Hollogore Soc. An., a Parigi.

26 » » Compagnie Industrielle de \Iecanique
Hollogere Soc. An., a Parigi,

26 » » Compagnie Industrielle de l\fecanique
Hoilogbre Soc. An., a Parigi.

2G » » Compagnie Industrielle de Mecanique
Hoilogere Soc. An., a Parigi.

2ß » » Gompagnie Industrielle de Mecanique
Hollogère Soc. An., a Parigi.

26 » » Compagnie Industrielle de Mecanique
Hoilogère Soc. An., a Parigi

lo agosto » Tomaselli Romeo, a Roma.

3 * * Schriftguss A. G. vorm. Brüder But-

ter, a Dresda (Germania).
3 * * Schriftguss A. G. vorm. ßrüder But-

ter, a Dresda (Germania).
6 luglio e Sandri Luigi, a Bologna.

13 » a Francesconi Giuseppe e Bassetti Ce-
sare Faenza (Ravenna).

3 * * Lugli Cesare, a Bologna.

9 giugno » Laboratorio Farmaceutico Giorgio
Borio, a Firenze.

14 aprilo » Brockman Osenr, a Louisville, Ken-
tucki (S.U.A.).

17 giugno » The Export Steamship Corporation,
a Genova.

25 luglio a Losavio Hattaele, a M'ilano.

Raccordo a sifone di stile novecento per la- 11109
vandini e simili (modello).

Giacca a coda (Tight) trasformabile in mar- 11200

sina (modello).

Telaietto per fissare libretti o blocchetti di II20l
carta da sigarette nella parte inferna del co-
perchio delle scatole per tabacco (modello).

Gelato a forma cilindrica infilato in un'asti- 11202
cella in legno, da servire come manico (mo-
dello). (Rivendicazione di priorità dal 218

febbraio 1933).

Stivale di gomma (modello). 11203

Poltrona (modello). 112(4

Tubo metallico per cosmetici (modello). ll205

Scatola per formaggio (modello). 11206

Recipiente con coperchio e tappo a vite per 11207

lo sviluppo di pellicole (modello).

Targa luminosa per numeri civici (modello). 11208

Lente per contatore (modello). 11209

Baglietta a giorno per calza da signora (di- 11210

segno).

Sveglia da tavalo (modello). (Rivendicazione 11211

di priorità dal 31 gennaio 1933).

Sveglia da tavolo (modello). (Rivendicazione 11212

di priorità dal 31 gennaio 1933).

Sveglia da tavolo (modello). (Rívendícazione II213

di priorità dal 31 gennaio 1933).

Sveglia da tavolo (modello). (Rivendicazione 11214

di priorità dal 31 gennaio 1933).

Sveglia da tavolo (modello). (Rivendicazione 11215
di priorità dal 20 marzo 1933).

Sveglia da tavolo (modello). (Rivendicazione 11216

di priorità dal 20 marzo 1933).

Sputacchiera igienica (modello). 11217

Carattere tipografico (disegno). 11218

Carattere tipografico (disegno). 11210

Armatura di saliseendi automatico in un sol 11220

pezzo (modello).
Cambio di velocità a comando per biciclette 11221

(modello).
Aeroplano giocattolo in celluloide e lamiera 11222

(modello).

Scatoletta a scomparti per flale da iniezioni 11223
(morlello).

Suola di gomma (modello)· 11224

Porta-cenere con porta-sigarette e porta-flam· 11225
miferi da tavolo imitante la soprastruttura
di un piroscafo (modello).

Apparecchio per lavare la biancheria (mo- 11226
dello).



24-11-1934 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 224 4273

DATA TITOLARE Numero
del deposito 'fITOLO
della domanda esua res i denz a del registro attestati

14 giugno 1933 Lunati Carlo, a Milano.

17 a a Fabbri Luigi, a Himini.

24 » a Binkowski Maurizio e Canziani Gio-
vanni, a Alilano.

27 a a Compagnia Generale di Elettricitù, a

Milano

4 luglio a societa Anonima Officine Victoria già
Fratelli Ilramililla a \1ilano

O » s Mossina Flavio, a Guastalla (Heggio
j Emilia).

13 a x ! Fugazza Ilinaldo. a NIilano.

13 » a Mora Piero, a \Iilano.

15 » » Lunati Carlo, a 11ilano

17 m x Ogliani Ferdinando, a 31ilano.

20 » » Spada Egidio, a Alilano.

22 » a SocietA Italiana Pirelli Anonima, a
Milano

15 maggio a Savia Giulio, a Torino.

27 * * Damond Emile, a Parigi.

12 giugno a Ditta: Fratelli Ambrosio a Torino.

19 » » Cotto Domenico, a Torino.

IÛ * Società Industria Italiana Cappelli,
Levati, Celtino, Alacelli, a Monza
(Milano)

S. A. Barbisio Milanaccio & C., a An-
dorno l\licca (Vercelli).

30 » • Rolla f.arlo, a Torino.

30 m * N. V. Philips Gloeilampenfabrieken,
a Eindlioven (Olanda)

$Û * * N. V. Philips' Gloeilampenfabrieken,
a Eindhoven (Olanda)

6 luglio a ne Luigi, a Torino.

20 » a Ilford Ltd, a llford, Essex (Gran Bre-
tagim).

21 » a Renzi Umberto, a Torino.

31 * * Vason Angelo, a Torino.

1 agosto a J. Mayer & Sohn Lederfabrik A. G.,
Oppenbach a. Main (Germania).

29 luglio a Ditta: Enrico Gariboldi, .a Sesto San
Giovanni (M'ilano).

8 agosto a Caroglio Natale, a Milano.

Impugnatura prismatica esagonale applicata 11227
alle lampade da tavolo (Inodello).

Dispositivo estrattore di acidi od altri corro- 11228
sivi da recipienti (modello).

Piedestallo per vetrine (modello). 11229

31abile per apparecchio radioricevitore (mo- 11230
dello).

Tavolino a doppio ripiano e ad intelaiatura 11231
metallica (modello).

Cestello per imballaggio di frutta (modello). 11232

Bocchello di erogazione per estintori (mo- 11233
dello).

Coperchio per flaconi (modello). 11234

Lampada con braccio regolabile e girevole a 11235
fornia di pantografo (modello).

Elien volante mi uso giocattolo smodello). 11236

Stipite per porta in lamiera metallica (mo- 11237
dello).

Tracciato lineare delle sagomature superft- 11238
ciali per battistrada di cerellioni di gomma
per veicoli (disegno).

Tappeto netta piedi in gonuna con armatura 11239
metallica (inodello).

Vibratore elettrico (modello). (Rivendicazione 11240
di pliorità dal 15 (ebbraio 1933)

Piantone per manubrio da hicicletta con pon· 11241
ticello avente sezione ad H (modello),

Portagomme elastico applicato alla parte po- 11242
steriore della sella di cicli e simili (modello).

Cappello da uomo (modello). 11243

Pagliericcio elastico per letti, sofh, poltrone e 11244
sedili in genere (modello).

Cofanetto per apparecchio radioricevitore 11245
(modello).

Cofano per apparecchio radioricevente (mo- 11246
dello).

Porta-ritratti, fotografie o vedute in genere 11247
(modello).

Rocchetto per pellicola cinematografica (mo 11248
dello). (Rivendicazione d¿ priorilit dul 15 nulf-
gio 1933).

Nuovo tipo di chiosco orinatoio in pietra ar-
11249

tificiale, smontabile e con cappello convesso

in un sol pezzo (modello).
Armatura per occhiali a stanghetta (modello).

11250

Imitazione pellp di lucertola (disegno).
11251

Bottiglia per bibite gasate (modello). 11252

Bottiglia per bibite gasate (modello), 11253



4274 24-11-1934 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA . N. 224

DATA TITOLARE Numero
det deposito T I TOLO
della domanda e sua residenza del registro attestati

10 agosto 1933 Gardon! 11ichele, a Borgo S. Giaco. Gasificatore di nafta per motori a scoppio 11254
mo (Brescia), (modello).

10 • • Vucetich Alessandro, a Bologna. Tavola pitagorica automatica (modello ,

11255

11 • • Ifarelli Giuseppe, a Afilano. Alacchina per raffe espresso a riscaldamento 11256
elettrico (modello).

12 e a De Külamerlin Luigi, a Alilano. Accumulatore e preparatore d'acqua calda 11257
con disposizione atta a favorire l'intensiva

circolazione dell'acqua nell'accumulatore
stesso (modello).

12 • • De Kümmerlin Luigi, a alilano. Accumulatore e preparatore d'acqua calda con 11258
disposizione alta a favorire l'intensiva cir-
colazione dell'acqua nell accumulatore stesso
(modellot

19 • • Soc. An. G. Bossi & Figli, a 11ilano. Imballaggio ad inviluppo avvolgente, con to 11259
glietto pubblicitario interposto per burro e

prodotti analoghi (modello).

10 e e Spada Egidio, a Ntilano. Stipite per porta in famiera metallica (mo- 11260
delo).

22 • • Düttner Fritz, a Berlino. Pipa da tabacco (modello)- 11261

21 • • L'Air I ignirle Soc. An. pour l'Etude Cappello protettore di bottiglie per gas com 11262
et l'Exploitation des Procédús Geor. pressi (modello). (Ilivendicazione di priorild
ges Claude. a Parigi. dai 20 aprile 1933).

6 settembre e Dunlop Hubi er Co. I.td., a Birmin. Suola di copertone per pneumatici di ruote di 11263
gham (Gran Rretagna). Veicoll (disegno). (Rivendica:ione di priorità

dal 18 aprile 1933).

6 a a Dunlop Rabhor Co. f.td., a Birmin· Scuola di copertone per pneumatici di ruote 11261
ghato (Gran Bretagna). di veicoli (disegno).

27 ottobre e Fiat - Societa Anonima, a Torino. Gambo delle punterie delle valvole per mo- 11265

tore a scoppio (modello).

6 settembre a Dantop Rubber Co. I.t L, a Birmin- Suola di copertone per pneumatici di ruote 11266
ghani (Gran Bretagna). di veicoli (disegno).

e

8 e a Sobota Wendelin, a Praga. Coperchio per bicchieri e flaconi a parete li· II267
scia (modello).

II agosto e Ditta Ceramiche Rometti, a Umber- Chiusura metallica da applicare su vasi di ce- 11268
tide (Perugia). ramica (modello).

18 e a Picebiante namnaldo, a Terni. Cartolina illustrata (modello). 11269

7 e a Tibaldi Ginsoppe, a Firenze. Fermaglio per penne e lapis tascabili cosi- 11270
detto a clips » (modello).

Roma, 14 giugno 1934 - Anno XII. Il direttore: A. Joom.

(9666)



24-11-1934 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL ItEGNO D'ITALIA - N. 221 4275

MINISTERO DELLE FINANZE
IRELIONE GENERALE DEL DElillU PUBBLICO

ç> pulaticazionel- Rettiilche d'intestazione. Elenco n. 5.

Si dicinara clie le rendite seguenti, per errore occorso nelle indicationi date dal rielliedenti all'Amministrazione del Debito pub-
blico, ventero intestate e vincolate colue alla colonna 4, mentreché dovevano invece intestarsi e vincolarsi come alla colonna 5,
e endo quelle ivi risultanti le vere indicazioni dei titolari delle rendite stesse:

NUMEHO AMMOxlAllE
DESITO della (NTESTAZIONE DA flETTIFICAltE TENOltE DELLA flETTIFICA

d'iscrizione rendita annua

o:w. 5 og 108454 125 - Sollmbergo Luigia, Dante, Giuseppe-Eugento, Solimbergo Luigla, Dante, Eugenfo-Clandlo-
Maria e Mario di Gino, minori sotto la p. p. Giuseppe, Maria e Mario di Gino, minori
del ondre, domt. a Bergamo in parti eguali. ecc. come contro.

120225 50 - Sollmbergo Giuseppe, Mario, i)ante, Maria e Solimbergo Eugenfo-Cfandto-Giuseppe, Mario,
Luigia di Gino, minori ecc. come la pre- Dante, Maria e Luigia di Gino, minori ecc.
cedente come la precedente.

211428 110 - Solimbergo Luigtna, Dante, Eugenfo-Giusep- Solimbergo Lufgfa, Dante, Eugenfo-Clandfo-
pe, Maria e Nfario di Gino, mmort ecc. co- Giuseppe, Maria e Mario di Gino, minori
me la precedente. Tutte e tre le rendite so- ecc. come la precedente. Tutte e tre le ren-
no con usufrutto vitalizio a Solimbergo dite sono con usufrutto vitalizio come
Gino fu Luigi, domt. a Bergamo contro.

342772 80 -- Pinegtmrtio Filomena, Nicoletta e Francesco Placquadlo Filomena, Nicoletta e Francesca·
fu Francesco-Saverio, minori sotto la p. p. Soveria fu Francesco-Saverio, minori ecc.
della madre Fusario Rosa fu Alberto, ved. come contro.
Piacquadio, domt a Pietra Montecorvino
(Foggia)

355905 1500 - Buonora Caterina fu Alfonso, minore sotto Ruonora María-Caterina fu Alfonso, minore
la tutela di Ruonora Giuseppe fu France ecc. come contro
sco, domt. a Capaccio (SalernoL

50 °,
244991 105 -- Gambaro Giuseppma fu Angelo, ved. di MaS· Gambaro Giuseppina fu Angelo, ved. di Mas-3' '° 326316 112 - seroni Giuseppe, domt. a Galliate (Novara) seroni Giusto-Aurelio-Giuseppe, domt. come

vincolate contro, vincolate.

390038 17,50 Masseront Carlo tu Giuseppe, domt. a Gallia- Masseront Carlo in clusto-Anreno-Giuseppe,
a

446917 70 - te (Novara). Le prime due rendite sono domt. come contro. Le prime due rendite
590105 21 - vincolate e la terza e ipotecata per la cau- sono vincolate e la terza è ipotecata per la

zione dovuta da Gambaro Giuseppina fu canzione dovuta da Gambaro Giuseppina
Angelo, ved. di Masseroni Giuseppe, quale fu Angelo, ved. di Masseroni Giusto-Aure.
contabile postelegrafonico. lio Giuseppe quale contabile postelegrafo-

nico

e 300039 17,50 ilasseront Unorato fu Giuseppe, domt a Gal- Masseron! Onorato fu Ginsto-Aurello-Giusep-
liale (Novara) vincolata. pe, dt>rnt. come contro, vincolata.

Cons. 5 °Á 465979 110 - Gn!!ino Giovanna fu Giovannt, minore sotto Gullino Giovanna-Maria fu Gtovanni, minore
la p. p. della madre Canavese Domitilla di sotto la p. p. della madre Canavese Matilde

Giuseppe, ved. Gullino, domt. a Caveller- detta Domitilla, ved. ecc. come contro.
maggiore (Cuneo).

Cons.5e£ 49336 410 - Trono Marina fu Armando, minore sotto la Trono MartnaGivifa fu Ermanno, minore
Littorio p. p. della madre Castellano Visagt Pasqua- sotto la p. p. della madre Castellano VI.

lina fu Oronzo, domt. a Lecce. saggi Pasqualina fu Oronzo, domt. a Lecce.

Luono del Te- 1501 Cap. 16.500 - Perellt Lufgfa fu Giovanni Battista, moglie Perellt Caferina-Lufgia fu Giovanni Battista,
soro Noven di Pigatti o Pigati Giuseppe, vincolata. moglie ecc. come contro, vincolata.
uale P serie

Cons. 5 g 515207 1305 - Canova Clara di Ferrucelo, minore sotto la canova Eugenfa-Clara-Pantina di Ferruccio,
p. p. del padre, domt. a Milano, minore ecc. come comro.



4276 24-11-1934 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 224

NUMERO AMMONTARE
DEBITO dela INTESTAZIONE DA RETTIFICARE TENORE DELLA RETTIFICA

l'iscrizion rendita annua

1 2 3 4

Cons. 5 ¶, 308134 455 - Cablerone Rosa, Saverio, Marina, Salvatore,
Rocco. Antonio o Antonino, Giuseppe, An-
tonina, Agostina e Domenico fu Antonino,
minori sotto la p. p. della madre Laman-
tia Filippa di Salvatore, ved. Calderone, Calderone Rosa, Saverio, Maria, Salvatore,
domt. a Termini Imerese (Palermo). Hoeco, Antonio, Giuseppe, Antonina, Ago-

stina e Don:enico fu Anlan¡o o Antonino,

s 315337
'

90 - Calderone Hosa, Saverio, Maria, Salvatore,
gli ultimi nove, minori ecc. Come contro.

Hoeco, Antonio, Giuseppe, Antonina, Ago-
stina e Domenico fu Antonino, minori ecc.
come la precedente

s 383350 I 35 - Calderone Rosa, Saverio, Maria, Salvatore, Calderone Rosa, Saverio. Maria, Salvatore,
Rocco, Antortino, Giuseppe, Antonina, Ago- Rocco, Antonio, Giuseppe, Antonina, Ago-
stino e Domenico fu antonino, minori ecc. Slina e Domenico fu Antonio o Antonino,
come la precedente. gli ultiini otto minori ecc. Come la prece-

dente.

A termini dell'art. 167 del regolamento generale sul Debito pubblico approvato con R. decreto 19 febbraio 1911, n. 298, si diffida
etlinnque possa avervi interesse che, trascorso un mese dalla data della prima pubblicazione di questo avviso, ove non siano state
notificate opposizioni a questa Direzione generale, le intestazioni suddette saranno come sopra rettificate.

Roma, addl 11 agosto 1934 - Anno XII 11 direttore generate: Cuanocca.

(9253)



24-nt-1934 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REdNO D'ITALIA - N. 224 42TT

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALE DEL DEBITO PUBBLICO

(3a pubblicaz¿oue). Rettifiche d'intestazione. Elenco n. 6.

Si dichiara che le rendite seguenti, per errore occorso nelle mdicazioni date dal richiedenti all'Amministrazione del Debito Pub-
blico, vennero intestate e vincolate come alla colonna 4, mentreche invece dovevano intestarsi e vincolarsi come alla colonna 5, es-
sendo quelle ivi risultanti le vere indicazioni dei titolari delle rendite stesse:

NUMERO AMMONTARE
DEBITO della fNTESTAZIONE DA RETTIFICARE TENORE DELLA RETTIFICA

di iscrizione rendita annua

3,50 °£ 441140 147 - Lembo ofichelma di Nicola, moglie di Vin- Lembo Angela-31aria-Afichela di Nicola, mo-
cenzo Fratianni, domt. a Ferrazzano (Cain- glie di Vincenzo Fratianni, domt. Come
pobasso) contro,

, 372310 17,50 Bassetti Maria fu Simone, moglie di Deuse- Intestata come contro; con usufrutto vitall-
bio Costantino domt. a Lessona (Novara); zio a Bassetti Afaria-flosa fu Carlo, ved.
con usufrutto vitalizio a Bassetti Rosa fu Bassetti.
Carlo, ved Bassetti.

. 372317 17,50 Bassett1 Valerta fu Simone, minore sotto la Intestata come contro e con usufrutto vita-
p. p. della madre Bassetti Teresa, domt. lizio come la precedente.
a Casapinta (Novara) con usufrutto vitali-
zio come la precedente.

Cons. 5°/o 446539 400 - Tagliaterro ClariceNaria detta Luisa fu Gio Intestata come contro, con usufrutto a Vat-
vanni, minore sotto la tutela di Vernengo tuone 3/aria-LuiUla fu Zacchero Ved. ecc.
Giuliano, domt, a Moneglia (Genova); con come contro,
usufrutto a Vattuone Luigia fu Zacchen,
ved, di Tagliaferro Giulio, domt. a Mone-
glia.

. [86054 230 - Corradmo flattolo fu Bartolo, minore sotto
la p. p. della madre Albanese Rosina ved.
di corradmo Bartolo, domt a Geraci Si-
culo (Palermo). Corrarlino Alariano-Bartolo fu Bartolo, mi-

nore ece come contro.

. 486612 130 - Corradino Bartolo tu Bartolo, domt. a Ge-
raci Siculo (Palermo)

3,50 g 397060 105 - Dumas Carottna fu Alessandro, moglie di i. Dumas Maria-Carolina fu Giovanni-Giuseppe.
, 397061 35 -- slanda Pietro, interdetti per infermitA di Alessandro, moglie ecc. Come contro,
a 397062 17,50 mente sotto la tutela di Bertalli Battista,

domt. In Invorio Inferiore (Novara).

Cons. 5 g 400683 2875 -- Tonetti Gaetta fu Natale, mmore sotto la Intestata come contro, con usufrutto vita-

p. p. della madre Gielen Armanda, ved. , lizio a Gielen Armanda fu Tussanti, ved.
Tonetti, domt. a Vigliano (Novara); con ecc. Come contro.
usufrutto vitalizio a Gielen Armanda fu
Giacomo, ved. di Tonetti Natale, domt. a

Vigliano (Novara).

a 148889 110 - Consote-Filtypt Pietro fu Pietro, minore sot- Console Pietro fu Pietro, minore sotto la
to la p. p della madre Vercellone Dome- p. p. della madre Vercellone Domenica di
mea di Battista, ved di Console-Filippi Battista, ved. di Console Pietro, domt. co-
Pietro, domt, a Villacastelnuovo (Torino). me contro,

a 222145 375 - Consote-Ftitypf Pietro fu Pietro, minore sotto Console Pietro fu Pietro, minore ecc. come
la p. p della madre Vercellone Domenica contro.
di Battista, domt. a Villacastelnuovo (To-
rino)

3,50 % 321708 315 - Alaggia Domenica di Vincenzo, moglie di Pi- Alagia Domenica di Vincenzo, moglie ecc.
tetta Antonio domt. a Lauria (Potenza) Vin- come contro,
colata.

I



4278 24-11-1934 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO ITITALIA - N. 224

NUMERO AMMONTARE
DEBITO

. . .
della [NTESTAZ10NE DA RETTIFICARE TENORE DELLA RETTIFICA

d'iscrizione rendita annus

1 2 9 4 6

Cons. 5°/, 355082 125 -- Salerno Vittorio fu Lorenzo, minore sotto la Salerno Vittorio fu Lorenzo, minore sotto 11

p. p. della mailre txtanito 3Inru, ved. di p p. della madre Granito GraziaJIaria-Or-
balerno Lorenzo, donil. a Napoli. tenzia, ved, di Salerno Lorenzo, domt. a

Napoli.

Buono 756 Cap. 6000 -- : Sesini Margherita tu Giuseppe, minore sotto Sesini Mariadlargherila fu Giuseppe, mino

Tesoro
la p. p. della madre Mongini Elena fu Gio- re ecc. Conte contro.

ISM-serie ;• vanni-Antullio ved. Sesini.

'A termini dell'art. 167 del Regolamento generale sul Debito pubblico, approvato con D decreto 19 fabbraio 1911, n. 298, si diffida

chtunque possa avervi interesse che, trascorso un mese dalla data della prinia pubblicazone di muoto avviso, ove non siano state
'

notificate opposizioni a questa Direzione generale, le intestazioni suddette saramio come sopra ratiticate

Roma, addl 18 agosto 1931 - Anno XH Il direllore generale: Citanocca.

(9301)

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALE DEL TESORO · DIV. I PORTAFOGLIO

N. 197.

Media dei cambi e delle rendite

del 21 settembre 1934 - Anno XH

Stati Eniti America (Dollaro) . . . . . . . . . . 11.55

Inghilterra (Sterlina) . . . . . . . . . . . . .
57.71

Francia (Franco) . . . . . . . . . . . . . . 17.03

Svizzera (Franco) , , , . . . . . . . . . . .
381.50

Albania (Franco) . . . . . . . . . . . . . . .
--

Argentina (Peso oro) . . . . . . . . . . . . .
-

Id. (Peso carta) . . . . . . . . . . . . 3.15

Austria (Shilling) . . . . . . . . . . . . .

Belgio (Belga) . . . . . . . . . . . . . . .
2.73

Brasile (Milreis) . . . . . . .
. . , , , ,

Bulgaria (Leva) . . , , , , , . . . . . .

Canadá (Dollaro) . . . . . . . . . . . . . . 11 5

Cecoslovacchia (Corona) . . . . . . . . . . .
48.75

Cile(Peso) ................. -

Danimarca (Corona) . . . . . . . . . . . . . 2.58

Egitto (Lira egiziana) . . . . . . . . . . . . .

Germania (Reiclismark) . . . . . . . . . . . .
4.655

Grecia (Dracma) . . . . . . . . . . . . .
-

Jugoslavia (Dinaro) , , , . . . . . . . .
-

Norvegia (Corona) , , , . . . . . . . . . , , 2.90

Olanda (Fiorino) . . . .
. . . . . . . . . . 7.94

Polonia (Zloty) . . .
.

. .
. . . . . . . . .

221.50

Rumenia(Len) ............... -

Spagna (Peseta) , . . . . . . . . . 2 . . . .
159.90

Svezia (Corona) . . . . . . . . , . . . . . , 2.985

ITurchia (Lira turca) . . . . . . . . . . . . , -

Ungheria (Pengo) . . . . . . . . . . . , , --

(J.R.S.S.(Cersonetz) ...........« --

Uruguay (Peso) . . . . . . . . . . . . .

-

Rendite :j,30 (1906) . . . . . . . . . . . . 87.15

Id. 3,50 (, (l!WI . . . . . . . . 85.625

Id 3 9 lordo
. . . . . . . . 66.425

Prestito Conversione 3.50 °(,. . . . . . 87.75

Buoni novennali. Scudenza 1931
. . . . 100.30

ItL id. id. !!MO
- · · · · · · · · 107.275

Id. id. id. 1911. . . . . . . . . 107.45

Id. id. id. 1913 . . . . . . . . . 101.425

Obbligazioni Venezie 3.50 %
.

. .
. . . . . .

. 94.25

CO N CO RS I

MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI

Nomina della Commissione giudicatrice dei concorsi banditi

per posti di cancelliere di Sa classe e di volontario cancel

liere.

IL CAPO DEL GO¥ERNO

PRIMO AIINISTRO SEGRETARIO DI STATO

MINISTRO PER GLI AFFABI ESTERI

Visto il decreto Ministeriale 21 marzo 1934-XII, con il quale e
stato bandito un concorso per esami a 10 posti di cancelliere

di 5a classe (gruppo B, grado 11 ) e a 16 posti di volontario can-

celliere di gruppo B;
Visto il R. decreto 5 marzo 1934-XII, n. 373, che approva il re-

golamento per gli esami di concorso per il ruolo dei cancellieri

(gruppo B);

Determina:

La Commissione giudicatrice del concorso di cui al citato de-
creto Ministeriale 21 marzo 1934-XII, è costituita come segue:

Gr. uff. Domenico De Facendis, R. Inviato straordinario e Mi-
nistro plenipotenziario di 14 classe, presidente;



24-11-1931 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA N. 224 4270

Comm. Luigi Sillitti, R. Console generale di la classe, membro;
Comm. Piero Quaroni, R. Consigliere di legazione, membro;
Cav. uff. nob. Carlo Fecia (dei conti) di Cossato, primo segre-

tario di Legazione di 2a classe, segretario.
Alla Commissione saranno aggiunti i seguenti esaminatori spe-

ciali:

Gr. ull. prof. avv. Eugenio Casanova, professore incaricato
presso la Regia università di Honta, per la lingua francese;

Prof. Bruno Ducati, incaricato di istituzioni islamiche nella
Regia università di Perugia, per le lingue inglese, portoghese, spa-
gnola, svedese, olandese, rumena, greco moderna, araba, turca, al-
hanese, russa, ebraica ed ungherese;

Dott. cav. Oscar Handi, direttore provinciale nell'Amministro-
zione delle poste e telegrafi, per le lingue tedesca e serbo-croata.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti per la
registrazione.

Roma, addi 12 luglio 1934 - Anno XII

Il 3tinistro: MUssouNI.

(9723)

Esami per 11 concorso a 10 posti di cancelliere di P classe ed
a 18 posti di volontario cancelliere di gruppo B ed elenco
degli ammessi.

Al concorso per 10 posti di cancelliere di 5a classe ed a 16 posti
di volontario cancelliere di gruppo B. bandito con decreto 21 mar-
zo 1934-XII, pubblicato nella Gazzella U//iciale del 29 marzo 1934-XII,
sono ammessi i seguenti candidati:

Acquarone Paolo, Agrimi Oronzo, Alberti Felice, Àlpi Fran-
cesco, Ajello Francesco, Alfano Natale, Amerlo Paolo, Angelici Co-
stantino, Angelini Carlo, Antonuccio Natale, Ardizzone Rosario,
Arezzo Raffaele, Arioni Roberto, Averna Paolo, Baccinetti flenato,
Baldieri Vincenzo, Balestra Osvaldo, Bardi Lorenzini Alberto, Ba-
routini Manlio, Bartolomei Raffaele, Sassi Ugo, Becaflgo Fortunato,
Bellu Adolfo, Benigni Pietro, Blasio Pietro, Hollero Manfredo, Bor-
gna Mario, Boubeë Gustavo, BTanca Ciro, Briccetti Virginio, Ca-
deddu Mario, Campanini Renato, Campo Paolo, Cangemi Giacomo,
Capannini Zelando, Cappabianca Nicola, Cappabianca Vincenzo, Cap-
puccio Michele, Caprari Emilio, Capria Domenico, Capursi Ernesto,
Cariello Gabriele. Caruso Vincenzo, Casali Manlio, Catanesi Giulio,
Catania Alfredo, Cavallaro Eugenio, Cavelli Pietro, Chiabrando Lui-
gi, Chiari Roberto, Chimienti Vito, Ciavarella Luigi, Cicco France-
sco, Ciocci Dante, Colombini Matteo, Colombo Attilio, Concini Lu-
dovico, Conti Gustavo, Coppola Aldo, Correale Alfonso, Crescini
Adolfo, Cuttica Giulio Mario, Dalmasso Giuseppe, Damiano Giam-
battista, D'Amico Luigi, D'Angelo Giovanni, D'Anna Pietro, Dazzi
Antonio, De Cicco Salvatore, De Frede Alfredo, De Luca Carlo, De
Nicola Valerio, De Paoli Aurelio, De Portu Enrico, Dibillo Ezio, Dl
Bitetto Rodolfo, Di Forti Antonino, Di Giovanni Ruggero. Di Malta
Geniale, Di Segni Guido, Dominici Luigi, Dossena Rosolino, Du-
chini Remigio, Fabriani Italo, Fabrocini Bernardino, Facchinotti
Alessandro, Fanales Francesco, Fazio Alfredo, Fedele Nicola, Ferro
Gerolamo, Findi Henato, Fiori Emanuele, Fischetti Vincenzo, Fiume
Alberto, Flumene Francesco, Forlani Vittorio, Franza Paolo Giulio,
Fratini Marino, Gabbucci Enrico, Gabriell Gennaro, Galetto Gio-
vanni, Gargiulo Francesco, Garrone Giuseppe, Gatti Giuseppe. Gatto
Giuseppe, Genazzano Alfredo, Gesmundo Giuseppe, Gianfrotta Nor-
berto, Giannuzzi Luigi, Gibellini Renato, Giordano Salvatore Giu-
lietti Mentore, Gliubich Vincenzo, Gorini Mario, Granata Romolo,
Grassa Gerolamo, Gropalz Riccardo, Hercolani Max, Hintner Andrea,
Impallomeni Renato, Inturrisi Attilio, Jovine Carlo, Laganà Giu-
seppe, La Rocca Pietro, Lavò Luigi, Leone Gennaro, Lorusso Caputi
Bettino, Magri Vincenzo, Mancuso Rodolfo, Marchio Armando, Ma-
renght Mario, Marini Pietro, Mauri Mario, Mehlen Lotario, Mesina
Salvatore, Alessina Domenico, Messina Onofrio Gennaro, Misto Ni-
cola, Modiano Giuseppe, Mojaiskoy Augusto, Mordenti Romeo, Mo-
retti Fernando, Moricca Giuseppe, Morrica Francesco Paolo, Mu-
smeci Venerando, Mutti Arnaldo, Muziarelli Luigi, Nasini Italo,
Nicita Nicola, Nicolella Luigt, Nicora Gottardo, Nudi Achille, Nuti
Giulio, Oddone Felicissimo, Oliveri Domenico, Palazzi Cattaneo Er-
nesto, Panara Giorgio, Pandolfo Renzo, Pandolfo Vincenzo, .Panizza
Giovanni, Parisi llenato, Pasini Emo Glauco, Passalacqua Antonio,
Peluso Ignazio, Persico Nicola, Petti Virgiato, Pietrabissa Bassano,
Pignocchi Raoul, Porati Vincenzo, Porcu Mario, Porta Ferdinando,
Posa Pietro, Prati Luciano, Presicce Aldo, Quagliarella Domenico,
Raffaele Francesco Paolo, Rampello Giuseppe, Renzi l\fario, Revello

Domenico, Rinaldi Rinaldini Renato, Risoli Carlo, Rocca Giuseppe,
Rolli Alvise, Hossi Sossio, Ruggeri Sebastiano, Ruisi Giuseppe, Ru.
miano Francesco, Salerno Guido, Salerai Vtnequzo, Sanzone Carlo,
Sapia Nicola, Sarno Vittorio, Scancarelli Pietro, Sciscione Giovatam,
Sofia Auro, Sorrentino Gaetano Bruno, Soprani Entico, ßtetidardoAlfredo, Stivanin Oreste, Talli Roberto, Tommaria Vinicio, Tominaso
Filippo, Tordi Mario, Traina Antonino, Trez2a Renato, Trinchese
Remigio, Trinchieri Alfredo, Trotta Gerolamo, Ugo diovantti, Ult-
vastro Ettore, Vannini Arnaldo, Variale Vincenzo, Vecchioli Antonio,
Vecellioli Fernando, Verona Alberto, Vestri Licinio, Villa Alberto,
Zerbi Arturo, Zito Vincenzo.

Gli esami avranno inizio il giorno 8 ottobre 1934-XII, alle ore 13
precise preso le sedi indicate a flanco di ciascun candidato o gruppo
di candidati come appresso:

Acquarone - Agrimi -- Alberti - Alpi - AJello - Alfano -
Amerio - Angelici - Angelini -- Antonuccio - Ardizzone - Arezzo
- Arioni - Averna - Baccinetti - Baldieri - Balestra - Bardi
Lorenzini - Barontini - Bartolomei - Bassi - Becallgo - Bella
- Benigni - Blasio - Bollero - Borgna - Boubeé - Branca -
Briccetti - Cadeddu - Campanini - Campo - Cangemi - Capan-
nini - Cappabianca Nicola - Cappabianca Vincenzo - Cappucci -
Caprari - Capria - Capursi - Cariello - Caruso - Casali - Cata-
nesi - Catania - Cavelli - Chiabrando - Chiari - Chimienti -
Ciavarella - Cicco - Cíocci - Colombini - Concini - Conti -
Coppola - Correale - Crescini - Dalmasso - Damiano - D'Amico
- D'Angelo - D'Anna - Dazzi - De Cicco - De Frede - De
Luca - De Nicola - De Paoli - De Portu - Dibilio - Di Bitetto
- Di Forti - Di Giovanni - Di Malta - Di Segni - Dominici -
Dossena - Duchini - Fabriani - Fabrocini - Facchinotti - Fa-
nales - Fazio - Fedele - Ferro - Findi - Fiori - Fischetti -
Fiume - Flumene - Forlani - Pranza - Fratiní - Gabbucci -
Gabrieli - Galetto - Gargiulo - Garrone - Gatti - Gatto - Go.
nazzano - Gesmundo -- Gianfrotta - Giannuzzi - Gibellini -
Giordano - Giulietti - Gorini - Granata - Grassa - Gropaiz -
Hercolani - Hintner - Impallomeni - Inturrisi - Jovine - La-
ganà - La Rocca - Lavó - Leone - Lorusso Caputi - Magri -
Mancuso - Marchio - Marenghi - Marini - Mauri - Mehlen -
Mesina - Messina - Messina Onofrio - Misto - Modlano - Mo-
jaiskov - Moretti - Moricca - Morrica Francesco Paolo -- Mu-
smeci - Mutti - Muzierelli - Nasini - Nicita - Nicolella - Nicora
- Nudi - Nuti - Oddone -- Oliveri - Palazzi Cattaneo -- Pa-
nara - Pandolfo Renzo -- Pandolfo Vincenzo - Panizza - Parist
- Pasini - Passalacena - Peluso - Persico - Petti - Pietra-
bissa - Pignocchi - Porati - Porou --- Porta - Posa - Prati -
Presicce - Quagliarella - Raffaele - Hampello - Renzi - Revello
- Rinaldi Rinaldini - Risoli -- Rocca - Rolli - Rossi - Rug-
geri -- Ruisi - Rumiano - Salerno -- Sanzone - Sapia - Sarno
- Sciscione - Sofia - Sorrentino - Soprani - Stendardo - Sti-
Vanin - Talli - Tommann - Tommaso - Tordi - Traina -
Trezza - Trinchese - Trinchieri - Trotta - Ugo - Vannini -
Variale - Vecchioli - Vecchioli Fernando - Verona - Vestri -
Villa - Zerbi - Zito; Roma, Aula Magna del Rgio liceo e Ennio
Quirino Visconti =, piazza del Collegio Romano n. 1.

Signor Cavallaro Eugenio: IL Consolato generale - Spalato.
» Colombo Attilio: R. Legazione - Lussemburgo.
» Cuttica Giulio Mario: R. Consolato generale - Barcet.

lona.
» Gliubich Vincenzo: R. Legazione - Belgrado.
» Mordenti Romeo: R. Amhasciata - Madrid.
. Salerni Vincenzo: R Consolato generale - Rosario.
. Scancarelli Pietro: R. Consolato generale . New York,
a Ulivastro Ettore: R. Consolato generale - Nizza.

(9714)

MINISTERO DELLE FINANZE

(iraduatoria del concorso per esami a 10 posti di vice.segretario
(grado 11°) nel ruolo del personale amministrativo di 16 cate.
goria (gruppo B) dell'Amministrazione dei monopoli di Stato.

IL MINISTRO PER LE FINANZE

Visto il R. decreto 30 dicembre 1923, n. 2960, sullo stato gíuridico
degli impiegati civili, e successive modincazioni;

Visto il decreto Ministeriale 29 febbraio 1938 Che determina i
ruoli speciali della Amministrazione dei monopoli di Stato, e suc-
cessive modificazioni;



4280 24-11-19¤ (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 224

Visto il decreto Ministeriale 16 gennaio 1934-XII, registrato alla

Corte dei conti il 2 gennaio 1934-Xll, reg. 1 Monopoli, fog. 3, col

quale venne indetto un concorso per esami a 10 posti di vice se-

gretario (grado llo) nel ruolo anmiinistrativo di la categoria (grup-
po 11) dei Monopoli di Stalo;

Visto il decreto Ministeriale 26 febbraio 1934-NII, registrato alla

Corte dei conti il lo marzo 1934-XII, reg. 1 Alonopoli, fog. 70, col

quale venne prorogato 11 termine per la presentazione delle do-

mande per l'ammissione al concorso di cui sopra;

Visti i decreti Ministeriali 9 febbraio 1931-XII e 14 aprile 193'eN11
coi quali vennero fissati i giorni delle prove scritte; il decreto Mi-

nisteriale 19 febbraio 1934-XII, registrato alla Corte dei conti il 3

marzo successivo, reg. 1, fog. 78, ran cui si provvide alla noinina

della Cornmissione esaminatrice del concorso suddetto;

Votazione ottenuta

COGNO31E E NOME

22 Lucentini Mario, nato il 16 novembre 7 - 0,20 8,30 15,50
1905

23 Gramegnatota Giuseppe, nato il 20 7,50 - 8 - 15,50
Deereta: luglio 1910

24 Cipolletti Luigi Attilio, orfano di7- 0,26 8,20 15,46
Art. 1. guerra

E' approvata la seguente graduatoria formata (lalla Commissione
25 Aducci Aldo . . . . . 7,16 - 8,20 15,36

esaminatrice in seguito al risultato del concorso per esami a 10 26 TiberiEzio,iscrittoininterrottamente 7,83 - 7,50 15,«S3
posti di vice-segretario (grado 116) nel ruolo amministrativo di la al P. N. F dal 21 aprile 1921
categoria (gruppo B) dell'Amministrazione dei nionopoli di Stato:

27 MastelloneTelesforo . . . . . . . 7,66 - 7,50 15,16

28 Scorcia Mario, nato il 25 marzo 1911. 7 - --- 7, 50 14, 50
Votazione ottenuta

o 29 D'Epifanio Francesco, nato il 27 no- 7 --- - 7,50 14,50
Vembre 1914

e 30 Pirondini Luigi . . . . , . . . . 7, 50 -- 6, 75 14, 25
COGNO31E E NOME o o

31 MeoVito ...........7,16 -- 7- 14,l6

e
i 32 Esposito Renato . . . . . . . .

7- 0,20 6- 13,20
**

33 Talamo Costantino
. . . . . . . . 7, 16 -- 6 -- 13, 16

1 Caporali Alberto . . . .
. . . . 9, 16 0, 30 10 --- 19, 46

2 Damiano Giambattista, orfano di 8 - 0,26 9,75 18,01
guerra

3 Lancia Oscar
- · · · , . . . . . 7, 50 0, 50 10 - 18 -

4 Ronsecco Pierino
. e . . . . . . 8 - - 9, 75 17, 75

6 Carli Francesco - . . . . . . , . 8, 33 - 9 - 17, 33
6 Decarli Bruno

- - · w . . . . . .
7 - - 10 - 17 -

7 D'Angelo Arturo, ex combattente
.

. 7,83 0,23 8,70 16,76
8 Garofall Domenico

- - . . . . . .
7 - 0, 23 9, 50 16, 73

9 Sardiant Bruno
. . . . . . . . . 8, 16 - 8, 50 16, 66

10 Casalegno Michele - , . . . . . - 7, 33 0, 20 9 - 16, 53

11 Tamburrano Nicola
. . . . . . . - 7, 16 0, 30 9 - 16, 46

12 Gardino Pietro Mario . . , , , , , 8, 33 _ g _- 16, 33
13 Bonati Bruno

- · · · · · . . . . 7, 16 - 9 - 16, 16

14 FindiRenato - · · · · . . . . .7,33 - 8,70 16,03

15 Barbata Nicolò, applicato tecnico nei 7,50 - 8,50 16 -
Monopoli

16 Roth Luciano, nato 11 3 agosto 1911
. . 7,50 - 8, 50 16 -

17 Fiorentino Ugo, nato 11 3 settembre 8
-
- 8 - 16 -

1911

18 De Leo Francesco Paolo, nato il 18 lu 7, 50 0, 20 8, 30 16 -
luglio 1912

19 Catalano Umberto, applicato tecnico 7, 16 0, 20 8, 50 15, 86
nei Monopoli

20 BelliniAldonenato·
· ·

· · · · .7,66 0,20 8-- 15,86
21 Costa Riccardo

- - · ·
· · · · . 7,83 - 7,75 15,58

Art. 2.

In relazione alla graduatoria di cui sopra e tenute presenti le

precedenze stabilite col R. decreto-legge 5 luglio 1934, n. 1176, e le

disposizioni a favore degli ex combattenti e deglí iscritti al Partito

Nazionale Fascista, innterrottamente, da data anteriore al 28 ot-

tobre 1922, sono dichiarati vincitori del concorso i seguenti candidati f

1. Caporali Alberto 8. Garofali Domenico

2. Damiano Giambattista 9. Cipolletti Luigi Attilio, or-
3. Lancia Oscar fano di guerra
4. Ronsecco Pierino 10. Tiberi Ezio, iscritto al P.N.

5. Carli Francesco F. ininterrottamente dal 21

6. Decarli Bruno aprile 1921

7. D'Angelo Arturo

Art. 3.

Sono dichiarati idonei i signori:

1. Sardiani Bruno 13. Costa Riccardo

2. Casalegno Michele 14. Lucentini Mario

3. Tamburrano Nicola 15. Gramegnatota Giuseppe
4. Gardino Pietro Mario 16. Aducci Aldo

5. Bonati Bruno 17. Mastellone Telesforo

6. Findi Renato 18. Scorcia Mario

7. Barbata Nico10 19. D'F2pifanio Francesco

8. Roth Luciano 20. Pirondini Luigi
9. Fiorentino Ugo 21. Meo Vito

10. De Leo Francesco Paolo 22. Esposito Renato
11. Catalano Umberto 23. Talamo costantino
12. Bellini Aldo Renato

Il presento decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti per la

registrazione.

Roma, addl 25 agosto 1934 . Anno XII

H Ministro: JUNG.

(9712)

MUGNOZZA GIUSEPPE, direttore

SANTI RAFFAEI.E, gereNie

Roma - Istituto Poligrafico dello Bluto - G. C.


